
Číslo smlouvy zhotovitele: 9 – 0393A22
Číslo smlouvy objednatele: SML2200238

Město Mikulov

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: PORR a. s.

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00

IČ: 43005560

DIČ: CZ43005560

ID datové schránky: 5ssfq4h

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 1091107720/5500

Úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
Zastoupen: vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních

staveb PORR a.s., Oblast Morava a
ekonomem provozu Brno, úsek

Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava
(společně na základě plných mocí)

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:

vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních
staveb PORR a.s., Oblast Morava a

ekonomem provozu Brno, úsek
Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava
(společně na základě plných mocí)

Kontaktní osoby ve věcech
a

(každý samostatně)

dále jen „Zhotovitel“

Objednatel: Město Mikulov

Sídlo: Náměstí 1, 692 01 Mikulov

IČ: 00283347

DIČ: CZ00283347



 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

ID datové schránky: wp6bvkp 
Zastoupení: Mgr. Jitka Sobotková, starostka 
Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních a technických: 

Ing. Dalibor Pěnčík, tel. +420 519 444 547 , pencik@mikulov.cz 
 

dále jen „Objednatel“ 
 

 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo a taktéž 
oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření dodatku. Smluvní strany 
se zavazují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 smlouvu o dílo jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavcem 4.4. čl. IV. Čas plnění a odstavcem 13.1. čl. XIII. 
Změna a ukončení smlouvy, smlouvy o dílo číslo objednatele SML2200057 a číslo zhotovitele 9 – 
0393A22 ze dne 10. 6. 2022 na stavbu „Mikulov – Rekonstrukce chodníků podél III/0525 včetně 
nasvětlení přechodů pro chodce“ ve znění dodatku č.1 (smlouvy objednatele SML2200179) na 
uzavření tohoto dodatku č. 2. 
 
Předmětem tohoto dodatku smlouvy o dílo je prodloužení lhůty pro dokončení díla z objektivních a 
nepředvídatelných důvodů, jelikož se při provádění díla vyskytly skutečnosti, které nebyly v době 
uzavření smlouvy známy, a zhotovitel ani objednatel je nezavinil, ani nemohl předvídat a vznikla tak 
potřeba prodloužit termín plnění díla.  
Inženýrské sítě zastihnuty v bezprostřední blízkosti bouraného základové pasu opěrné zdi. Z tohoto 
důvodu je nutné zajistit plynoucí povinnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č.591/2006 
Sb. Nutné dodatečné provedení ochrany sítí. V projektové dokumentaci byly sítě zakresleny ve větší 
vzdálenosti.       
Úprava shozů na uhlí dle požadavku objednatele. Při rekonstrukci chodníku byly objeveny čtyři 
stávající shozy do kotelny v objektu Učiliště GSS Mikulov. Bylo nutné odsouhlasit si řešení se zástupci 
GSS.        
Provedení náhradní vegetační výsadby. V projektové dokumentaci nebyla zakreslena ani 
rozpočtována náhradní vegetační výsadba jelikož v době projekčních prací se v místě vegetační 
výsadba nevyskytovala. 
Neprovedeno odpojení VN firmou Eg.d. Není proto možno provést dokončení veškerých stavebních 
prací. Společnost Eg.d. stanovila možný termín přerušení dodávky el. energie pro provedení překopu 
komunikace na 28.11.2022. 
 
 

IV. ČAS PLNĚNÍ 
 
Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4.3. Článku IV. Čas plnění ruší a 
nahrazuje se textem novým: 
 
4.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. 11. 2022. 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

V. CENA DÍLA 
 
Na základě výše uvedené skutečnosti se původní text odstavce 5.1. Článku V. Cena díla ruší a 
nahrazuje se textem novým: 
 
 
5.1. Výše sjednané ceny 

  
 Cena díla dle základní smlouvy vč. dod. č.1 bez DPH 11 080 924,47 Kč 
 Cena dle dod. č. 2 bez DPH        74 822,51 Kč 
 Cena díla dle včetně dod. č. 1. a č. 2 bez DPH 11 155 746,98 Kč 
 Výše DPH   2 342 706,87 Kč 
 Cena díla dle včetně dod. č. 1. a č. 2 vč. DPH 13 498 453,85 Kč 
 
 
XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.  
Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo objednatele SML2200057 a číslo 
zhotovitele 9 – 0393A22 ze dne 10. 6. 2022 ve znění dodatku č.1 ze dne 23.9.2022 zůstávají 
v platnosti. 
 
Doložka dle  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo za podmínek v něm uvedených, schválila rada města Mikulov 
na svém zasedání dne 16.11.2022 na základě článku XI. vnitřní směrnice Městského úřadu č. 
3/2020/R pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou města na její 
schůzi konané dne 8. 6. 2020, v platném znění. 
   
Příloha: Změnový list č. 2 vč. položkového rozpočtu  
 
 
V Mikulově dne   V Brně dne  
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 ………..…………………………………………. …………………….………………………….……………………….. 

Mgr. Jitka Sobotková Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, 
starostka města Mikulov    úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast  

       Morava a 
       Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek 
       Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava 
       (společně na základě plných mocí)  

Jan 
Bezrouk

Digitálně 
podepsal Jan 
Bezrouk 
Datum: 
2022.11.23 
12:21:17 +01'00'

Petr 
Špinar

Digitálně 
podepsal Petr 
Špinar 
Datum: 
2022.11.23 
14:40:11 +01'00'





SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: PORR a.s. Zpracovatel:  

PČ Ty
p Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava MNOŽ. CENA MNOŽ. CENA MNOŽ. CENA

Náklady soupisu celkem 6 326 632,31 0,00 74 822,51 6 606 428,95

D HSV Práce a dodávky HSV 5 642 049,91 0,00 Kč 6 497,80 Kč 5 648 547,71 Kč

D 1 Zemní práce 706 072,44 0,00 Kč 0,00 Kč 706 072,44 Kč

1 K 113106121
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 1 093,100 61,00 66 679,10 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 1093,10 66 679,10 Kč

2 K 113106123
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
ze zámkové dlažby

m2 194,400 61,00 11 858,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 194,40 11 858,40 Kč

3 K 113106161
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem z 
kameniva

m2 62,400 61,00 3 806,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 62,40 3 806,40 Kč

4 K 113107164
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 167,200 245,00 40 964,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 167,20 40 964,00 Kč

5 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

m2 1 529,400 123,00 188 116,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 1529,40 188 116,20 Kč

6 K 113107242 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm m2 361,000 123,00 44 403,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 361,00 44 403,00 Kč

7 K 113107323
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
200 do 300 mm

m2 31,000 184,00 5 704,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 31,00 5 704,00 Kč

8 K 113107331 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 m2 35,200 184,00 6 476,80 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 35,20 6 476,80 Kč

9 K 113201112 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek silničních ležatých m 93,000 61,00 5 673,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 93,00 5 673,00 Kč

10 K 113202111 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých m 893,500 61,00 54 503,50 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 893,50 54 503,50 Kč

11 K 113203111 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z dlažebních kostek m 1 438,000 61,00 87 718,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1438,00 87 718,00 Kč

12 K 122251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 10,400 613,00 6 375,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 10,40 6 375,20 Kč
13 K 132251103 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 m3 58,380 613,00 35 786,94 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 58,38 35 786,94 Kč

14 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 68,780 123,00 8 459,94 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 68,78 8 459,94 Kč

15 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 031,700 12,00 12 380,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 1031,70 12 380,40 Kč

16 K 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 123,804 233,00 28 846,33 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 123,80 28 846,33 Kč

17 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru m3 68,780 12,00 825,36 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 68,78 825,36 Kč

18 K 174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 52,230 245,00 12 796,35 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 52,23 12 796,35 Kč

19 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 74,580 245,00 18 272,10 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 74,58 18 272,10 Kč
20 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 26,892 245,00 6 588,54 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 26,89 6 588,54 Kč
21 K 174211101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách m3 0,645 245,00 158,03 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,65 158,03 Kč
22 M 58337403 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32 t 1,290 368,00 474,72 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1,29 474,72 Kč
23 K 181351103 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 

m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 103,000 74,00 7 622,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 103,00 7 622,00 Kč
24 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 18,540 245,00 4 542,30 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 18,54 4 542,30 Kč
25 K 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 

nebo na svahu do 1:5 m2 103,000 25,00 2 575,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 103,00 2 575,00 Kč
26 M 00572410 osivo směs travní parková kg 4,120 184,00 758,08 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 4,12 758,08 Kč
27 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 1 748,350 25,00 43 708,75 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1748,35 43 708,75 Kč

D 2 Zakládání 69 692,42 0,00 Kč 0,00 Kč 69 692,42 Kč
28 K 213141131 Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní ve sklonu 

přes 1:2 do 1:1, šířky do 3 m m2 68,400 25,00 1 710,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 68,40 1 710,00 Kč
29 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 78,660 37,00 2 910,42 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 78,66 2 910,42 Kč
30 K 2190.R Dodání a uložení PVC půlené chráničky DN 40 m 332,000 196,00 65 072,00 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 332,00 65 072,00 Kč

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 153 681,95 0,00 Kč 0,00 Kč 1 153 681,95 Kč
31 K 317321018 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37 m3 3,990 24 520,00 97 834,80 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 3,99 97 834,80 Kč
32 K 327323128 Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 30/37 m3 25,650 4 291,00 110 064,15 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 25,65 110 064,15 Kč
33 K 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 154,500 736,00 113 712,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 154,50 113 712,00 Kč
34 K 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 154,500 184,00 28 428,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 154,50 28 428,00 Kč
35 K 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 4,275 73 560,00 314 469,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 4,28 314 469,00 Kč
36 K 34817.R Osazení ocelového zábradlí přímo do betonu říms včetně dodání materiálu m 57,000 8 582,00 489 174,00 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 57,00 489 174,00 Kč

D 4 Vodorovné konstrukce 4 116,00 0,00 Kč 0,00 Kč 4 116,00 Kč
37 K 451315111 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm m2 8,400 490,00 4 116,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 8,40 4 116,00 Kč

D 5 Komunikace pozemní 1 772 739,65 0,00 Kč 0,00 Kč 1 772 739,65 Kč
38 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 1 387,350 141,00 195 616,35 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1387,35 195 616,35 Kč
39 K 565145101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 60 mm m2 361,000 587,00 211 907,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 361,00 211 907,00 Kč

40 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 150 mm m2 556,500 337,00 187 540,50 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 556,50 187 540,50 Kč

41 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 361,000 40,00 14 440,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 361,00 14 440,00 Kč
42 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2 361,000 31,00 11 191,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 361,00 11 191,00 Kč
43 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm m2 361,000 429,00 154 869,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 361,00 154 869,00 Kč

44 K 594111111 Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu 
tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z kameniva těženého m2 1,400 3 678,00 5 149,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1,40 5 149,20 Kč

45 K 596211113
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 1 158,300 368,00 426 254,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 1158,30 426 254,40 Kč

46 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 5,100 588,00 2 998,80 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 5,10 2 998,80 Kč
47 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 1 174,500 292,00 342 954,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1174,50 342 954,00 Kč

48 K 596211212
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 204,500 368,00 75 256,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 204,50 75 256,00 Kč

49 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 152,500 362,00 55 205,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 152,50 55 205,00 Kč
50 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 47,000 649,00 30 503,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 47,00 30 503,00 Kč

51 K 596811120
Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 
0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

m2 6,400 613,00 3 923,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 6,40 3 923,20 Kč

52 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 740,000 74,00 54 760,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 740,00 54 760,00 Kč
53 K 599432111 Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky 

kamenivem těženým m2 1,400 123,00 172,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1,40 172,20 Kč

D 8 Trubní vedení 16 244,00 0,00 Kč 0,00 Kč 16 244,00 Kč
54 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1,000 6 130,00 6 130,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1,00 6 130,00 Kč
55 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez 

úpravy armatur kus 1,000 6 130,00 6 130,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1,00 6 130,00 Kč
56 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 332,000 12,00 3 984,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 332,00 3 984,00 Kč

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 301 765,37 0,00 Kč 6 497,80 Kč 1 308 263,17 Kč
57 K 916111122 Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opěry, do lože z betonu prostého tř. C 12/15 m 1 438,000 307,00 441 466,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1438,00 441 466,00 Kč
58 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 10,066 797,00 8 022,60 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 10,07 8 022,60 Kč
59 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 719,500 368,00 264 776,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 719,50 264 776,00 Kč
60 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 104,000 140,00 14 560,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 104,00 14 560,00 Kč
61 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 44,000 432,00 19 008,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 44,00 19 008,00 Kč
62 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 586,000 169,00 99 034,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 586,00 99 034,00 Kč
63 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 249,000 368,00 91 632,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 249,00 91 632,00 Kč
64 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 254,000 143,00 36 322,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 254,00 36 322,00 Kč
65 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20 m3 19,890 3 678,00 73 155,42 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 19,89 73 155,42 Kč
66 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 740,000 61,00 45 140,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 740,00 45 140,00 Kč
67 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 19,000 245,00 4 655,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 19,00 4 655,00 Kč
68 K 953961114 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 16, hloubka 

125 mm kus 26,000 368,00 9 568,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 26,00 9 568,00 Kč

69 K 966005111
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho 
zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami

m 88,000 123,00 10 824,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 88,00 10 824,00 Kč

70 K 966005211
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho 
zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích desek

m 56,000 245,00 13 720,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 56,00 13 720,00 Kč

Změnový rozpočet
MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE CELK. SOD + MÉNĚ A VÍCEPRÁCE

Mikulov, rekonstrukce chodníků podél III/0525

SO 101 - Chodník

SO 101 - Chodník



71 K 979054441
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním 
spár kamenivem těženým

m2 7,800 123,00 959,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 7,80 959,40 Kč

72 K 979054451 Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem m2 10,800 123,00 1 328,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 10,80 1 328,40 Kč

73 K 979071121
Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s 
odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, 
s původním vyplněním spár kamenivem těženým

m2 143,800 123,00 17 687,40 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč
0,00

0,00 Kč 143,80 17 687,40 Kč

74 K 981511116 Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí z betonu prostého m3 42,750 3 065,00 131 028,75 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 2,12 6 497,80 Kč 44,87 137 526,55 Kč
75 K 985324.R Ochranný nátěr betonu typ S4 m2 51,300 368,00 18 878,40 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 51,30 18 878,40 Kč

D 997 Přesun sutě 608 124,78 0,00 Kč 0,00 Kč 608 124,78 Kč
76 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 14,380 123,00 1 768,74 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 14,38 1 768,74 Kč

77 K 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km t 14,380 123,00 1 768,74 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 14,38 1 768,74 Kč

78 K 997211511 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km t 1 422,050 25,00 35 551,25 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 1422,05 35 551,25 Kč

79 K 997211519 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 34 129,200 6,00 204 775,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 34129,20 204 775,20 Kč

80 K 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 619,708 233,00 144 391,96 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 619,71 144 391,96 Kč

81 K 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 715,702 233,00 166 758,57 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 715,70 166 758,57 Kč

82 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t 86,640 613,00 53 110,32 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 86,64 53 110,32 Kč

D 998 Přesun hmot 9 613,30 0,00 Kč 0,00 Kč 9 613,30 Kč
83 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu t 801,108 12,00 9 613,30 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 801,11 9 613,30 Kč

D PSV Práce a dodávky PSV 684 582,40 0,00 Kč 0,00 889 556,53 Kč

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 84 054,40 0,00 Kč 0,00 84 054,40 Kč
84 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 68,400 123,00 8 413,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 68,40 8 413,20 Kč

85 K 711112002 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem 
asfaltovým m2 136,800 184,00 25 171,20 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 136,80 25 171,20 Kč

86 K 711491273 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z nopové fólie m2 206,000 184,00 37 904,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 206,00 37 904,00 Kč
87 M 28323005 fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm m2 206,000 61,00 12 566,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 206,00 12 566,00 Kč

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 61 088,00 0,00 Kč 0,00 61 088,00 Kč
88 K 741410021 Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 

pásku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě m 332,000 184,00 61 088,00 CS ÚRS 2020 01 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 332,00 61 088,00 Kč

D 767 Konstrukce zámečnické 539 440,00 0,00 Kč 0,00 744 414,13 Kč
89 K 76716.R Montáž zábradlí včetně dodání materiálu m 88,000 6 130,00 539 440,00 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 88,00 539 440,00 Kč

Nové položky 0,00 0,00 Kč 68 324,71 Kč 68 324,71 Kč
Nové položky - ruční bourání 0,00 0,00 Kč 40 134,38          40 134,38 Kč

1 130001101 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 675,00 0,00 0,00 0,00 Kč 18,53 12 504,38 Kč 18,53 12 504,38 Kč
2 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm m 367,65 0,00 0,00 0,00 Kč 40,00 14 706,00 Kč 40,00 14 706,00 Kč
3 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů t 323,10 0,00 0,00 0,00 Kč 40,00 12 924,00 Kč 40,00 12 924,00 Kč

Nové položky - ruční bourání šachet + osazení PZD desek 0,00 0,00 Kč 22 678,76 Kč 22 678,76 Kč

2 997211511 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km t 25,00 0,00 0,00 0,00 Kč 6,08 152,08 Kč 6,08 152,08 Kč

3 997211519
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 6,00 0,00 0,00 0,00 Kč 145,99 875,95 Kč 145,99 875,95 Kč

4 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 233,00 0,00 0,00 0,00 Kč 6,08 1 417,34 Kč 6,08 1 417,34 Kč

5 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu t 12,00 0,00 0,00 0,00 Kč 1,43 17,21 Kč 1,43 17,21 Kč

6 963015131 Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump do hmotnosti 0,12 t, ručně kus 511,20 0,00 0,00 0,00 Kč 15,00 7 668,00 Kč 15,00 7 668,00 Kč
7 411121232 Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních desek dl přes 900 do 1800 mm kus 240,30 0,00 0,00 0,00 Kč 15,00 3 604,50 Kč 15,00 3 604,50 Kč
9 59341734 deska stropní vylehčená PZD 1790x290x90mm, 3kN/m2 kus 520,20 0,00 0,00 0,00 Kč 15,00 7 803,00 Kč 15,00 7 803,00 Kč

10 711491273 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z nopové fólie m2 184,00 0,00 0,00 0,00 Kč 4,44 816,04 Kč 4,44 816,04 Kč

11 28323005 fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm m2 61,00 0,00 0,00 0,00 Kč 5,32 324,64 Kč 5,32 324,64 Kč
Nové položky - vegetační výsadba 0,00 0,00 Kč 5 511,58 Kč 5 511,58 Kč

1 Pol_1 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km kus 48,00 0,00 0,00 0,00 Kč 8,00 384,00 Kč 8,00 384,00 Kč

2 Pol_2
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km kus 39,53 0,00 0,00 0,00 Kč 10,00 395,30 Kč 10,00 395,30 Kč

3 Pol_3
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 kus 39,53 0,00 0,00 0,00 Kč 12,00 474,36 Kč 12,00 474,36 Kč

4 Pol_4
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu kus 48,00 0,00 0,00 0,00 Kč 10,00 480,00 Kč 10,00 480,00 Kč

5 Pol_5 Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump do hmotnosti 0,12 t, ručně kus 35,29 0,00 0,00 0,00 Kč 6,00 211,74 Kč 6,00 211,74 Kč
6 Pol_6 Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních desek dl přes 900 do 1800 mm kus 48,00 0,00 0,00 0,00 Kč 10,00 480,00 Kč 10,00 480,00 Kč
7 Pol_7 deska stropní vylehčená PZD 1790x290x90mm, 3kN/m2 kus 29,06 0,00 0,00 0,00 Kč 56,00 1 627,36 Kč 56,00 1 627,36 Kč

8 Pol_8 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z nopové fólie KPL 1 458,82 0,00 0,00 0,00 Kč 1,00 1 458,82 Kč 1,00 1 458,82 Kč


